



Dagsorden for 1. bestyrelsesmøde

**Torsdag d. 8. februar 2024 kl. 18.00 på
Tyrstrup Brandstation, Industrivej 1, 6070 Christiansfeld**

Vi har inviteret gæster og derfor møder vi i fin uniform (garnitur 1)

Fremmøde:

Bestyrelsen: Henrik Sohl, Andreas Damm, Tommy Riisgaard, Niels Jørn Nielsen, Julie Pedersen, Verner Leonhardt, Martin Michaelsen, Kim Hansen

Gæster: Søren Frehr Sørensen

Afbud fra: Kristian Baggesgaard, Henning Skallebæk, Torben V. Jensen, Nels Thorsgaard, Kjeld Theilgaard, Arne Christensen

Pkt. 1 Godkendelse af sidste referat (er udsendt)

Bestyrelsen har vedtaget at der af praktiske hensyn ikke underskrives på referat, der er ingen steder at opbevare dette. Referater ligger tilgængelige på forbundets hjemmeside.

Pkt. 2 Beredskabsforbundet – Regionsleder Kristian Baggesgaard har ordet – afbud fra Kristian, Henrik Sohl orienterede om den foreslåede ændring i Beredskabsforbundets organisation. Både regionen og kredsene som vi kender det i dag bliver fjernet og der kommer en afdeling for hvert beredskab. Denne strukturændring og nye opdeling bliver for tiden behandlet i de nuværende kredse og skal endeligt godkendes på et landsrådsmøde.

Pkt. 3 BlivBrandmandNu – Konsulent Torben V. Jensen har ordet – afbud fra Torben pga. sygdom. Kim Hansen fremlagde et modtaget oplæg fra Torben, vedlagt som bilag 1. Torben foreslår i sit indlæg at SFB går ind og faciliterer regionale møder for stationerne sammen med Bliv Brandmand Nu for at hjælpe stationerne i gang med hvervningen. Bestyrelsen vil gerne tage imod forslaget, vi mener dog det skal præsenteres på et kaptajns møde i de enkelte beredskaber så forvaltningerne også er en del af dette arbejde, det er jo i deres interesse. Efter disse præsentationer kan / vil vi indkalde til de område møder der er behov for.

Pkt. 4 Siden sidst

Brand og Redning Sønderjylland:

Der er sket en rokode i forvaltningen, der er ansat en ny operativ leder og en ny uddannelsesleder. Desuden har nogle af medarbejderne fået andre arbejdsopgaver. Vagtcentralopgaven sendes i udbud, der er nok 2 udbydere der bliver arbejdet med.

Trekantbrand:

Her er der også en organisationsændring undervejs som dog ikke er på plads endnu. De bliver talt meget om den nye brandstation i Kolding.

Vagtcentralen i Fredericia skal have nyt udstyr, det bliver kompatibelt med det på vagtcentralen i Nordjylland så man er sikret ved nedbræk og andre kritiske situationer.

Sønderborg:

Der er gang i de årlige dialogmøder. Et af de store temaer i år er overholdelsen af de 12 (rigtige) årlige øvelser. Nogen af brandværnene har haft svært at så sendt medlemmer på heldagsøvelser i Tinglev. Det bliver nu håndhævet at disse brandmænd kun er grunduddannet indtil øvelserne er gennemgået. Dette har som side effekt medført at næste alle lørdage i Tinglev i første halvår er optaget.

Pkt. 5 Indkomne emner:

a: Fjelstrup ønsker at afholde stævnet 2025 **lørdag d. 24. maj** for at fejre deres 100 års jubilæum d. 11. maj. De ønsker at holde det om formiddagen og afslutte med festmarch igennem byen kl. 14. Kim har ved et møde i Fjelstrup aftalt vi tager stilling til om det er muligt på mødet så de får besked snart.

Bestyrelsen ønsker at fastholde vores nye form for generalforsamling med et årsmøde fredag sidst på eftermiddagen / aften. Det plejer typisk at være en fredag først i september.

Vi kan dog godt være med til at afholde mødet fredag d. 23. maj 2025 i Fjelstrup.

Kim sender besked retur til Fjelstrup snarest.

Pkt. 6 Økonomi – Henrik / Tommy

Det årlige tilskud fra Beredskabsforbundet er modtaget og der er ca. 393.000 kr. på kontoen.

a: Forbundets forsikringer

Tommy og Kim tager kontakt til Sønderjysk Forsikring / Gjensidige forsikring for at finde ud af hvordan vi er forsikret og hvilke dækninger vi har. Som udgangspunkt er der tale om erhvervsansvar med mange arbejdstimer som skal ændres. Der bliver også talt om vi fra gammel tid har en figurant forsikring som dækker alle brandværn brug af figuranter.

Dette skal også afklares.

Vi skal også prøve at spørge ind til hvorfor nogle brandværn (i Sønderborg Kommune) har modtaget opkrævninger på forsikringer de ikke kender til. De enkelte brandværn bør også selv tage kontakt for at undgå rykker gebyr.

Beredskabsforbundet har også tegnet en forsikring for medlemmerne, det skal vi også have afklaret om vi kan komme ind under den og hvad der dækkes.

b: gaver til brandværnsjubilæum.

Når forbundet er inviteret til offentlig markering af et jubilæum i et brandværn har vi aftalt at vi giver et penge beløb som gave. Det er dog endnu ikke aftalt hvilket beløb. Bestyrelsen har vedtaget at det er 1000 kr. Brandværnet bliver bedt om at sende konto nummer til Tommy som vil udbetale beløbet.

c: Hæderstegn for 25 år fra SFB

Vi var i år ved parolen for BRSJ ude for at der var 25 års modtagere som ikke var indstillet til vores medalje.

Vi vil forsøge at få de enkelte beredskaber til at opfordre den indstillende kaptajn til at huske også at indstille ved SFB.

Desuden vil vi også forsøge at få oplyst fra beredskaberne hvem der er indstillet for at være sikre på at vi har medaljer nok med til stævne og parole.

Der blev talt om muligheden for at få vores medalje tildelt hjemme på stationen.

Som 1. mulighed har vi det årlige stævne, som 2. mulighed har vi beredskabets parole året efter stævnet og som 3. mulighed kan et bestyrelsesmedlem blive bedt om at komme til brandstationen for at tildele medaljen.

I alle tilfælde skal 25 års datoen være opnået og Dronningens / Kongens medalje være tildelt på forhånd.

d: Sølvr priserne er steget kraftigt og derfor hæves prisen for en 25 års medalje fra 550 kr. til

600 kr. som betales af det brandværn der indstiller brandmanden.

Pkt. 7 Konstituering af bestyrelsen jf. vedtægternes § 4

- a. Næstformand (Niels Jørn Nielsen) - *genvalg*
- b. Kasserer (Tommy Riisgaard) - *genvalg*
- c. Sekretær (Kim Hansen) - *genvalg*

Pkt. 8 Årets møderække

a. Bestyrelsesmøder

Torsdag d. 30. maj 2024, mødet afholdes i Ravsted kl. 18.00

Fredag 6. september forud for årsmødet i Skodborg, kl. 16.30

Onsdag d. 13. november 2024, mødet afholdes i Ullerup kl. 18.00

?? februar 2025, mødet afholdes i ???? kl. 18.00 (med gæster)

b. *BF-landsrådsmøde i Vingsted 8 – 9 juni 2024 i Vingsted.*

Vi har som sædvanligt 30 pladser (10 til bestyrelsen og 20 til andre).

c. *Brandværnsmarch 31. august 2024 i Broager*

Tilmelding er udsendt

d. *SFB stævne 6. september 2024 – i Skodborg.*

Tilmelding kommer ud i foråret.

Pkt. 9 Eventuelt – Ordet er frit

Martin: Ullerup holder et stort åbent hus som beredskabets dag d. 15. juni